Dual ist, wenn sich das Eine und das Andere ergänzen

Kontakte und Beziehungen sind ein wesentlicher Erfolgsfaktor.

Studierende, Ehemalige, Partnerunternehmen, Professoren und Dozenten bilden zusammen mit Freunden und Unterstützern der DHBW Ravensburg im Verein Förderer und Alumni der DHBW Ravensburg e.V. (VFA) ein Netzwerk, das Anknüpfungspunkte für berufliche und private Aktivitäten liefert.



Unsere Kontaktdaten

VFA

Förderer und Alumni der DHBW Ravensburg e.V. Marienplatz 2 D 88212 Ravensburg

Vereinsbüro

Petra Cillar Marktstraße 28 D 88212 Ravensburg

Telefon: 0751.18999.2763

E-Mail: vfa@dhbw-ravensburg.de
Internet: www.ravensburg.dhbw.de/vfa

Vorsitzender

Prof. Harald R. Pfab Vorsitzender des Vorstands

Geschäftsführer

Prof. Dr. Roman Macha DHBW Ravensburg

Informationen zum VFA –

Förderer und Alumni der DHBW Ravensburg e.V.



VFA Flyer Stand September 2023 Titelfoto: © die arge lola



Förderverein

der DHBW Ravensburg



Ziele und Aktivitäten des Vereins

Der gemeinnützige Verein Förderer und Alumni der DHBW Ravensburg e.V. (VFA) unterstützt die DHBW Ravensburg und ihre Studierenden seit mehr als 30 Jahren.

Während des Studiums bietet das regelmäßige **Executive Dinner** des VFA den Studierenden die Gelegenheit, mit hochrangigen Persönlichkeiten aus Industrie, Handel und Dienstleistung über Themen des Berufslebens zu diskutieren und Netzwerke zu bilden.

Die Absolventen werden vom VFA und der Hochschule feierlich mit einer **Abschlussveranstaltung** verabschiedet. Dabei verleiht der Verein den Studierenden, die sich durch besonderes freiwilliges Engagement für Kommilitonen und Hochschule hervorgetan haben, den jährlichen **Volunteers Award.**

Im **DHBW Kompass** informiert der VFA zweimal im Jahr über Neuigkeiten und Wissenswertes rund um die Hochschule und den Förderverein.

Zur Förderung der Forschung und der Technologieentwicklung an der DHBW Ravensburg sowie zum Aufbau eines attraktiven Weiterbildungsangebots ist der VFA am Institut für Weiterbildung, Wissens- und Technologietransfer (IWT Wirtschaft und Technik GmbH) beteiligt. Mitglieder des VFA können zu vergünstigten Konditionen an den IWT-Seminaren teilnehmen.

Darüber hinaus unterstützt der VFA die DHBW Ravensburg in den folgenden Bereichen finanziell:

- Zuschuss Mitgliedschaft Sportverein TSB für Studierende
- Symposien der Studiengänge wie etwa der Ravensburger
 Tourismustag oder die Ravensburger Mediengespräche
- Auslandskontakte
- Exkursionen der Studierenden
- Alumnitreffen
- Messeauftritte
- Studierendenvertretung
- Preisverleihungen wie etwa der Biberacher Wirtschaftspreis
- studentische Projekte

Finanzierung

Die Vereinsaktivitäten werden durch Mitgliedsbeiträge und Spenden finanziert. Da eine Anerkennung als gemeinnützige Einrichtung besteht, können die Zuwendungen an den VFA als Spende steuerlich geltend gemacht werden.

Mitgliedsbeiträge pro Jahr

Studierende10 €Einzelpersonen30 €Unternehmen (mind.)200 €

Jetzt Mitglied werden



